- ADEMPIMENTI DEL SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO

SERVIZIO FINANZIARIO (PROGRAMMAZIONE E BILANCIO)

" UFFICIO IMPEGNI
REGISTRAZIONE IMPEGNO CONTABILE

Cap.__ A1 801 Progr. N,_Z&45 Qﬁﬂ

VISTO PER LA REGOLARITA’ CONTABILE E
ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
(Art.151 comma 4, D. Lgs n. 267 del 18 Agosto 2000)
IL RESPONSABILE. tSERVIZID P.O.
(dott. Serafind DE BELLIS)

IL DIRIGENTE AD/
(aw Nlcola BOCGCALONE)

)

ADEMPIMENTI DEL SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO

SERVIZIO GESTIONE DELLE RISCOSSIONI
E DEI PAGAMENTI - TRIBUTI

- UFFICIO LIQUIDAZIONI /
Cod. Creditore fi{‘ﬂ’)i lig. n. ) N [Anlo

s /am

(Ao

IL RESPONSABILE DE VIZIO P.O.
(Rag. Gius RETA)—

ﬁjﬂ“@ - 1{/SL

- "SERVIZIO VIABILITA’ 2 E CONNESSE INFRASTRUTTURE

DETERMINAZIONE N. 2154 del 30/;/19/;«_:2/0 |

OGGETTO: D.M. ISTRUZIONE N°42 DEL 30/06/20020 - PIANO TRIENNALE DI EDILIZIA

‘7

Y

Y/

SCOLASTICA (P.T.E.S.) DELLA REGIONE CAMPANIA 2018/2020.-
" LAVORI DI ABBATTIMENTO E RICOSTRUZIONE DELL" ISTITUTO TECNICO

PER GEOMETRI "G. GALILEI” DI BENEVENTO ".-

IMPEGNO, LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO DIRITTI DI ISTRUTTORIA, PER
€. 400.00, MEDIANTE ANTICIPAZIONE DI CASSA ALLA TESORERIA
PROVINCIALE DELLO STATO - SEZIONE DI BENEVENTO PER RILASCIO
PARERE AI SENSI DEL D.P.R. N° 151/2011 DA PARTE DEL COMANDO
PROVINCIALE DEI VIGILI DEL FUOCO.-

CUP I88E18000180002.

Riferimento Contabile: Capitolo n°11801.

IL DIRIGENTE

Premesso che :.

La Regione Campania ha disposto con Decreto Dirigenziale n® 620 del 04/06/2018, l'avvio della
programmazione regionale in materia di edilizia scolastica per il triennio 2018/2020, approvando
con il medesimo atto, I'Awiso Pubblico, predisposto dalla Direzione Generale Istruzione,
Formazione, Lavoro e Politiche Giovanili, finalizzato alla compilazione, nel rispetto degli indirizzi e
dei criteri fissati con il Decreto Interministeriale del 03/01/2018 n° 47 e con D.G.R.C. n® 259 del
02/05/2018, del piano Triennale di Edilizia Scolastica 2018-2020, denominato PTES 2018-2020, per
Iindividuazione del fabbisogno regionale degli interventi necessari a garantire Ia frumone sicura e
attrattiva del patrimonio immobiliare scolastico di proprieta degli Enti Locali; -

Con deliberazione del Presidente della Provincia n°® 275 del 04/07/2018 e stato approvato, in linea
tecnica, il progetto definitivo dellintervento denominato “Lavori di abbattimento e
ricostruzione dellIstituto Tecnico per Geometri “G. Galilei” di Benevento”per un imparto
complessivo di €. 6.474.869,09;

Con Decreto del Ministero dellTstruzione n® 42 del 30/06/2020 lintervento di cui all'oggetto, &
stato arnmesso a finanziamento per un importo complessivo di €. 6.474.869,09.-

Considerato che:

- L'art. 3 del D.M. Istruzione n° 42 del 30/06/2020 ha fissato per il 21/02/2021 il termine

ultimo per I'aggiudicazione dei lavori di che trattasi;

M,
.



N/

74

Con nota prot. n° 25186 del 27/10/2020 & stato richiesto al Comando Provinciale dei- Vigili del
Fuoco di Benevento il rilascio del parere di cui al D.P.R. n® 151/2011 per I'intervento di cui
all'oggetto; i Ty

Per il rilascio del predetto parere & necessario dover provvedere al versamento dei diritti di
istruttoria per €. 400.00 , in favore della Tesoreria Provinciale dello Stato — Sezione di Benevento ai
sensi del D.Lgs. n° 139/2006. '

‘Per [intervento in parola non & stata ancora erogata da parte del Ministero finanziatore

Ianticipazione del 10% per.cui al fine di poter procedere nellacquisizione dei dovuti pareri &
necessario procedere, mediante anticipazione di cassa al versamento dei diritti di istruttoria per
€400,00.

Visto il T.U. Enti locali n. 267/2000.

Visto il D.Lgs. n°® 139/2006.

Visto il D.Lgs. n. 50/2016.

Attestata la regolarita tecnica del presente atto, ai sensi dell’art.147- bis, comma 1, del D.Lgs n.
267/2000 e ss.mm.ii.

DETERMINA

Per i motivi espressi in narrativa e che formano parte integrante e sostanziale del
presente dispositivo

1)

3)

4)

5)

di impegnare in favore della Tesoreria Provinciale dello Stato — Sezione di Benevento la somma
di €. 400,00 quali diritti di istruttoria per il rilascio da parte del Comando Provinciale dei Vigili del
Fuoco di Benevento, del parere di cui al D.P.R. n® 151/2011 per I intervento di cui all'oggetto;

di impegnare la sonima complessiva di € 400,00 sul capitolo n® 11801;
di liquidare e pagare, mediante anticipazione di'cassa, per la motivazione sopra riportata,
in favore della Tesoreria Provinciale dello Stato — Sezione di Benevento la somma di €.400,00 con

la sequente causale: Servizi resi dai V. F. di Benevento, del parere di cui al D.P.R. n® 151/2011%,
per l'intervento di cui all'oggetto (IBAN IT2300760115000000010089829);

di imputare la somma complessiva di €. 400,00 sul capitolo n°® 11801;

di provvedere, successivamente all'accredito dell'anticipazione da 'parte, del Ministero per
Istruzione, del recupero della somma complessiva di €. 400,00.




